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Algus kell 16:00, lõpp kell 17:45  

Toimumise koht: Tõrva Vallavalitsus (Kevade 1, Tõrva) 

Koosoleku juhataja: Eero Viisu  

Protokollija: Tiiu Kukk  

Osalejad komisjoni liikmed: Helen Elias, Virgo Kosemets, Maido Ruusmann, Tarmo Tamm, Eero 

Viisu  

Kutsutud: finantsjuht Maire Appo ja sekretär Tiiu Kukk 

 

Päevakord: 

1. 2024. aasta lisaeelarve arutelu; 

2. Eelarvestrateegia 2024-2028 läbivaatamine; 

3. Jooksvad küsimused. 

 

Päevakord kinnitati ühehäälselt. 

 

1. Päevakorrapunkt  

2024. aasta lisaeelarve arutelu  

Ettekandja: finantsjuht Maire Appo. 
Tõrva Vallavalitsuse finantsjuht oli eelnevalt komisjoni liikmetele saatnud üle vaatamiseks Tõrva 

valla 2024. aasta lisaeelarve koos seletuskirjaga. 

Maire Appo täpsustas, et lisaeelarve tabelit on täiendatud. Lisatud on 18 391€, mis eraldati vallale 

täiendavalt toetusfondi kaudu hariduskuludeks (õpetajatele kehtestatud palgamäära maksmiseks) ja 

14 945 eurone toetus Muinsuskaitseametilt, mis on mõeldud Riidaja mõisa peahoone põranda 

remondiks. Helen Elias selgitas mõisahoone põranda remondi vajalikkust.  

Komisjoni liikmed otsustasid kiita heaks lisaeelarve ja suunata see Tõrva Vallavolikogule 

kinnitamiseks. 

 

Otsustati: kiita heaks lisaeelarve ja suunata see Tõrva Vallavolikogule kinnitamiseks. 

 

2. Päevakorrapunkt  

Eelarvestrateegia 2024-2028 läbivaatamine  

Ettekandja: finantsjuht Maire Appo. 
Komisjoni liikmetele oli eelnevalt saadetud „Tõrva valla eelarvestrateegia 2024-2028“ koos 

selgitustega. 
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Maire Appo andis esmalt ülevaate järgnevate aastate maksutulude muudatustest. Tulumaksu 

protsent väheneb ning pensionidest saadava tulu protsent suureneb. Aastaks 2028 see võrdsustub.  

Maamaksu tulu suureneb, 2025. aasta eelarves on prognoositud maamaksu tuluks u. 440 000€. 

Komisjoni liikmed arutlesid maamaksumäärade teemal.  

Maire Appo jätkas, et tasandusfond aastatega väheneb ning toetusfond suureneb. Kulude poole 

pealt: personalikulude puhul on arvestatud aastas 4% suurenemisega ning majandamiskulude 

puhul 3% suurenemisega. Laenusumma on 2024. aastal plaanitud 693 000€, 400 000€ on juba 

laenu võetud. Maido Ruusmann pööras tähelepanu, et laenude korral võiks nö. „läbi mängida“ 

laenu intressi kulude erinevad stsenaariumid.  

Suuremad investeeringud on tabeli lõpus nimeliselt välja toodud. 

Vanamõisa elamurajooni infrastruktuuri rajamisse on eelarvestrateegias ette nähtud 2025. aastal 

50 000€, kuid 2026-2028. aastal investeeringuid ette nähtud ei ole. Komisjoni liikmed tegid 

ettepaneku arvestada Vanamõisa elamurajooni infrastruktuuri rajamisel investeeringutega ka 

2026. aasta ja 2027. aasta eelarve strateegias.   

Maido Ruusmann uuris, millised investeeringud on planeeritud Ala koolimaja-

kogukonnakeskuse jaoks. Ta tõi välja, et peaks kaardistama, millised hooned on vallale 

vajalikud. Need hooned kulutõhusaks tegema. Hetkel on kogukonnahoone Alal ja Taageperas. 

Kogukonnad võiksid kasutada ruume Mulgi Elamuskeskuses. Virgo Kosemets lisas, et rohkem 

vajaks investeeringuid Muusikakool (hoone vajaks soojustamist). Komisjoni liikmed tegid 

ettepaneku eemaldada eelarve strateegiast Ala koolimaja-kogukonnakeskusele mõeldud 

investeeringud ning suunata see Muusikakooli ruumide energiatõhusaks kohandamisele. 

Toimus arutelu kaarsilla ehituse  ja Helme laululava korrastamise teemal.  

Tarmo Tamm uuris kui kaugel ollakse Vanamõisa hüppetorni ja rannaala rekonstrueerimisega. 

Helen Elias vastas, et 2025. aasta suveks soovitakse sellega lõpule jõuda. 

Maido Ruusmann’i arvates on küsitav investeeringute tegemine Helme sotsiaalmaja 

edasiarendusse. Kellele see on mõeldud ning mis lisandväärtust see vallale annaks. Valla 

omaosalus on 300 000€. Helen Elias selgitas, et valla elanikkond on vananev. Sotsiaalmaja on 

mõeldud neile eakatele, kes enamjaolt endaga hakkama saavad. Neile, kes vajavad minimaalselt 

kõrvalabi. Samuti hakkaksid sealsed elanikud renti maksma.  

Komisjoni liikmed tegid ettepaneku suunata Tõrva valla eelarvestrateegia 2024-2028 Tõrva 

Vallavolikogu istungile I lugemisele 

 

Otsustati: suunata Tõrva valla eelarvestrateegia 2024 – 2028 Tõrva Vallavolikogu istungile I 

lugemisele. 

 

3. Päevakorrapunkt  

Jooksvad küsimused. 

Maire Appo teatas, et tema 12. septembri volikogu istungil osaleda ei saa. Ta tõi välja, et 

volikogu istungi päevakorras on ka investeerimislaenu võtmine (kuni 293 000€) ja Tõrva 

Vallavalitsuse palgajuhendi muutmine. Palgajuhendi muutmise sisuks on töötasu väljamaksmise 

kuupäeva muutmine. Töötasu hakatakse välja maksma hiljemalt töötamisele järgneva kuu 

viiendal kuupäeval.  

Maido Ruusmann palus uurida Helme katlamaja trassi müügi võimalusi, aluseks võtta Mulgi 

valla kogemusi.  

 

 

(allkirjastatud digitaalselt)                                                               (allkirjastatud digitaalselt) 

 

Eero Viisu                  Tiiu Kukk 

juhataja                                                                                             protokollija 


